KONTRATH

B SHOQEEISE Ml PURGIAGIEST T8 KUFIZUARYRROKUY SH,P, X

s RTTML, OBJEETT 1T VEPRI W TARTSH,SuLIA & SHOQERISE, KOHEZGTATTA

Ne Daze te ligjit 7512 bt 10.8.1991 " Por sanksionimin dhe mbrojt
jtjen e prones private,nismes se live,veprimtarive private te pavarura
die privatizimin,1igjit 7638 Dt 19.11.1992 " par shoqgerite Treyetare"
dhe 1igjit 7667 DU 28,1.1593 per rregjistrin tregetar",me vullnetin e 1
Je te lirve,te shprehur <he ne neashkrimin ¢ kesdje kontrate:

Ortaku i vetem
Za.Viktor grok Caubhi 1 dt 1963 banues ne lagien"Daniel Matlia® RrUgasi

Yordica® Nr-777 shkoder
Ka krijuar nje shogaeri me pcrgjugthl te  kufisuar,me caerineshogeri

me pErgjegjesi te kufizuar2ROLU" SH.P. XK.

OBJAEKTI I VEPRIMIARIS

shoqeria me pergjegjesi te kufizuar'reoku" sh.p.k, ka per objekt te
veprimntarise ekonomikes
- Ndermarje ndertimi-restaurime,punime dheu,ndertime baneshsh civile,
rrugéa,ura,ujesjellsa,linja tensioni te nalte,linja telefonike dhe objek

*

te industriale etj,

SELIA ©§ SHOQERISE

sela e shogerise me pergjegiesi te kufizuar"irokud 8H.p.k, eshte ne-

lagjen™eniel Matlia™ gp" Rasim Berdica® Ne 977 ﬁkompr

FOHEZGJATTA

Jetegjatesi e shogerise me pergiegjesi te kufizuav"zroku" Sh.p.k, esht
- d. P [y W ].

mbi 1l vjete.

KAPUTALT THEMETARR DU ¥UOTAT

shogeria me pergjegjesi te kufigunar"zroku" Sh;P;XK; ka. llogarine rjedh

$e ne banke npe Nr_ -, me kapital themeltar 1/@%2 % leke,

]

i ¢ili eshte i pandare dhe pjes

¢ ortakut te vetem ne masen LOOY



N S

— 2 -

Asambl

N

@ ¢ ortakeve eshte organi me i larte i1 shoqerise,por ne rastir

et

*Lsgmsnﬁqerige me pergjsgjesi te kulivuar"sria" Shep.k, perfagqeschet nga

ortakuw 1 vetem,

Administrator i shogerise eshte Viktor Causni,
Yendimet e vltakvut te vetem dhe administeatorit te shogerise, jane t
detyrueshme per shoqgerine dhe bijen pasoja per te trete,

Konder vendimeve te ortakut le vetem dhe adrinistratorit te shogqeri
te tretet,munde te ankohen ne gjvkaten e rrethit Tiran@;ku jane te dep
cltuars dhe dokume .tat e kesaj shogerie,

Kunder vendimeve te kesaj givkate,ankimi,do te ndgéke rrugen ligjo
e ankimore, |

Hardheniet ¢ punes ne shogeri do te rregullcohen ag kontraten € pu
Hes,per ¢geshitje ge nuke vregullohen me koatraste pune,do te zbgtohen di
asppritat e'legjislacionit te punes te rRepublikes se Shgiperise, Xjo es
te ¢ njejte dhe per agjensite,zvrat e rerfaqesimit dhe Filialet,

Kontrata firimoset wregullisiate nga ortakuk i vetem dhe administrato

i 1 shogerise me purgjegjesi te kufizuar'zroku® sShop.k.

Qeriaka 1 vetam
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REPUBLIKA B SHOIPERISE
NOTHRIA - 3HKCDER Nfeiepﬁftofiw;jj §C7

Nr.Xoleksionia ‘7('"5 7 lf

AUTENTIFLIYIM -~ NENSHERIMI S
Sot ng daten 28,5.1994 w pacgqgite ne zyren e Notsrise Shkoder, gvtet
ri Viktor zrek Baushi i dt 1263 baiues ne lagjen’aniel Matlia rr" R
sim Berdica" Np 777 Shkoder,i identilfikuar,me aftesi per te vepruar,t
ntifikimin ¢ neshkrimit te dokumentave,
wl e e

cilit 1 vertetova
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I _SHOGEHRISE M8 PugGlaGlusl P8 KUFPLZUAR" RROKUY SH,P,K.

BMEBERTIML, O3 TwkPr T VUI&JMTﬁ‘WSE KUH HGTATTA, SBLLIA 1% SHOQERISE;

FREU T
BEERTIET
_Nepni 1

Ne baze te ligjit 7512 Dt 10,8,1991 " per sanksionimin dhe mbrojtjen
prones grivate,nisses Se lire,veprimtarive private te pavarura dae prid
vatizimin",ligjit 7638 Dt 19,131,192 " Pep shodocite tregetarem™ dhe 1igji
7667 Dt 28.1.1593 Y Fer rregiistrin tragetafe“,me vullpnetin t tije te liv

te shorehur dhe me neashkrimin € koantrates,bashkaii uhur ketije statuti,
ortaku 1 veten:

ZiVilktor grok Cavkhi 1 du 1363 banues ne 1L13(ﬂ”0uﬁ el Matlia" Rr"q
sim BerdicaWe 797 Shlkoder,

Ka krijuar nje shogeri mepergjegjesi te kufizuvar,me

srintRroka” sh

=
Pak.
Neni 2 _

Shogeria me p&?qjﬂjjv“" te kufizvar"zroku” sh.p.k, ¢ fiton personalite
Cin Jueidik,me rregjistrinin ne gjyvkaten ¢ rvrethit Tivahe,Aje eshte perso
JuWidik privat Shqgiptar dhe < ghvillon aktivitetin e saje ne perputhje me
kerkesat e ligjislacionit Shgiptar,ne Fuqgl,;dne te akteve te saje thamelue

(f'

S
O’P@u“lj
OBTENTL T VEFRIFTARTSE
’f'l:ik 3

ObJ ekt i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar"iroku
Sh.p.l, eahte: '

Nd’(MaFJ ndertimesh,restarvrinesh, ndatine Danesa civile, punime dheu,
rouga,uras,ujesjaellsa, 1Lﬂ; tensiond te nelte,iinja telefonike,objekte ind
Striale et].

Veprimtaria e mesiper ka per gellim ge te arihea chbjektivat o larteper
mendura,ne perputnje dbe Jduke fngiultnd poogranel e veprimtarise ekonomi.
Finaciare, te parashtruera dhe te miratuera nga cirtaku i yaten,

Kreu 1171

i

SHLIA B oH
Meni

RIS

Selia ¢ shogerise me te kufizvar'zroku" Sh.p.k., eshte:ine
legjen"Daniel Matiia® Bardica® Ne 777 Shkoder,
aktjviteti 1 shogerdge shtrihet ne te gjithe teritorin e Republike:
s& Shaiperise dhe jashte saje,gendre e criakut te velesn. eshte SRENUAD i
hibrin e shoqeris&-ﬁgu munde e hape zyra perfaqesimi, filiale dhe agjemsi
apo gendra dytesore muubht L ne kridteret e mivatusra noa organet perka
tese,si dhe legjislecionin ¢ wandit ku ato krijohen, '

(T

KOHE 4’\1 rLL‘jA‘i
ghﬂ} 5
egjatesia e shogerise me pergjegjesi te kufizuarvnroku' Sh.r;kK; eshte
mbi 11 vjete.sjo munde te shperndahet dhe perpara ketije afatd,me vendim
te ortekul te vetem,kur verifikohen erethana ge e bejne te pamundur vazhdi
min e vepeimtarise si dhe ne raste se shpendaaja ¢ saje urdherohet ne mens
te prere aga 1igji,

EAVLTALL THEMELTARX DHi KUOTAT
Aﬁ 7




¢ snogerise me pergjogjesi te kufizuarviroku” §h,

5?535 g ) i derdl ne banken ghkader,ne llogerine
J&g@gsL e SBshte pjese,teresishte,e orpalul te vetem-100%.

Ndryfh3m1 Iomases se kepitalit themeltar,shtimi apo pakesimi i tije,

te crcakuf {e ve

Meni 7_

fuotet ose pjeset june nonimative dhe Iicizhte te transferucshse nga

eriakutl i vetlem tek te tfetet,
Transferimi i tyL; pehet veten me okt Hoterial,

Cem

e

Ruotat e pjesmarjes ne kapital jane te gjitha te emertuara dhe te pa
ndashne, gdo kuote 1 takon e drejte e nje vote,

KREU IV
ASAMBLIBTA & ORTAKEVE
Heni 9
Asambleja e oriakeve cshte organi me 1 larte 1 shogopi
shogerise me pecygjeqgjesi te kufisvaczeoku" sh.p. k. perfe
Jax i vetem,

Vepdinmet & tije ne perputhizme ligjen dhe aktet themelucse te shogerise
Jzie te detyrueshme,por te tlete. kane te drejten ¢ ankimit kunder ketige
vendime,kur e ¢mojne se jeue prekur interesat e tyrae,

Neni 10 ' _

Organi vendimor i shogerise eshte —asambleja e ovt dkbv{,yuw ne rastin
@ kesa] shogerie eshte ortaky i vetem,i cili njeherssh eshte dhe administ
atori i shoggrise,Ky i fundit ka te deejte te vesdose per-emerin e ekspez
¢ve kontabel dhe likuidatoreve e per shkarkimin e tyre,mivatimis e raponrt
ve-te admivistrinit dhe kontrollit,micatimin e llogarive vietore dhe Fiti
minyGlithashtu ka te deejte te vendose dhe per-ndryshimet ne statut, zvoge
Limdn e kapitalit tek te tretet,zgjatjen & kohes se veprimtarise se sho
gerise apo dhperndacjen ¢ saje etj.

Nenji 11
Shogeria me pergjiegjosi te kufiguac Broku” Sh.p.k. vepron ne rregjimi
@ prOnes _p:;;‘i vale Gne mer persil per vete te drejta dhe detyrine,Ajo perg Ji
glet per detyrimet e veta kontraktore dhe jashtekontraktore,branda Kapide
Lit te saje., .
Urtaku i vetem mbarte rres kun por veprimstacine e shogerise,ne niveli
¢ pasurive te shogerise, B

se,ne rasiin e
1s0het nga ort

Shogeria me pergjegicsi te kufizuac’proku® sh.p.k. drejtohet nga nje admi
nistagtoc,ge eshte ortaku i vetem-Viktor Caushi.Al ka te drejte te kryeje
te gyitha aktet ge i konsideron te nevojeshme per aritjen € gellimeve te
shogerise,Al ka te drajte,ndermjet te tjerash,te bleije ose te kembeje pas
ri,te lidhet me shogeri te tjera,te krijusra apo ge do te krijohen,brenda
veadit apo dhe Jashte tije,duke siguruarm pJGSMdPJe per gellimet & veprin
tarise ekonomike,

Administratori eshle pergjegjes ndaje shoqurise dhe te treteve,qofte
per shikeljet e t13c iJgJoro'Tf statutib, ose dhe per Faje te kryera gjate
d@m;ulstplmzi S R

beni 13
Ne vaste nevoje,ose kur & & rkon 1igja,kentrolli i shoqerise kryhet nga
asurohgt nga administratori i shoqerise, < I

>

je akspert kontabel, i ¢ili

.



rehnern gebime ose behet e panundur kryerija e detyre prej tije,ai
Jne te njejten menyre si dhe eshte emeruar,

, Neni 14 .

% ;gngJthe e puresuarit ne shogerine me pergiegiesi te kufizuartsroku®
sh.p.k. kane detyrimin te ruajne sekretin e punes se  shogerise,duke e va
duar kete te drejte die pas largimit nga shogeria,

_Heni 15

ste se’
shlkarl

BHFERBAKIA £ SHOOBRLSE

Shperberja e shogqerise munde e vije ne ¢do kohe dhe per cfaredo liloje
shikaku,81 per humbje (e kapitaiit te shogerise,panmundesi te veprimtarise
shoqerisesme vendin te ortakut te vetem,si dhe kur shpeberje e saje urdhe:
het ae nenyre te prere nga ligji.Ne keto raste -~ortaku i vetem vendos per
menyraen e Likuidimit dhe cakton nie ose disa likuidatorve, duk percaktuar d)
detyrat.Keto knjdesn ne radhe e pare qge¢ te shiyeljme detyrimet ndaje ten
treteve,

Persa nuke shprehet plotesisihite ne rete stautut,de te relferohet plotesiy
Ve ge munde e beje orlbaku i vetem si dhe ligjeve te vecanta te legjislacgs
on:t Shqiptar,

“e gjithe kunhdershiimet ¢ Lo troteve ndaje shoyerise,pra mosmarveshjet ¢
te zgjidhet nga gjivkata ¢ rrethit Tirenen, ku jase te deposituara dhe dokus

ntacioni i kessj shogurie,

18

Xunder vendimeve te kasa] glyrate,palet munde te ankchen, Ankmi 4o te ndj
ke crugen Ligjore por ankimet,

Hardheniet ¢ puaes ne shoguri do te cregullohen me kontrate rune cesntjet
de nuke rregullchen me kontrate pune,do te zgjidhen duke ju referuar legii
silacionil te puaes se Lepublikes se Shgiperise.

_Meni 20 -
Ky statut firmoset o Alishte prej ortakut te velem dpe administratori
te shoqerise me pergjegjesi te kufiguar-3zoku" Shepek,
Ortaku i Vetem

Vikaziwazgghi
REPUBLIKA & SHCIPERISE
NOTERIA — SHKODER e ~ Nr,¥epertori ’(?“?CD
C Nr,Koleksionie 2 37e€
sty

AUTENTLRTEIM ~ NANSHERINMI .

SCt ne dsten 28.5,1994 u paragite ne gzyren e Noterise Shkoder,persona
lishte gytetari-Viktor wrok caushi i dt 1963 banues ne lagjen"bDaniel Mat
liaflr" Tasim Berdica' ne 777%§Q&Qdefﬁi identifikuar, te cilit 1 vertetova
guténtilfikimin e neshkrimit%; AR e tit,
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